[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

2

_________                                                                                                № _____
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 23 января 2019 г.  № 168 "Об утверждении видов особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении комитета здравоохранения Волгоградской области, и порядка формирования и ведения перечней такого имущества"

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 24 ноября 2025 г. № 718-п "О внесении изменений                        в постановление Администрации Волгоградской области от 12 сентября 2025 г. № 560-п "О создании государственного  казенного учреждения "Центр сопровождения закупок государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" и признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 19 марта                 2020 г. № 157-п "О государственном казенном учреждении "Дирекция по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области"
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 23 января 2019 г. № 168 "Об утверждении видов особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении комитета здравоохранения Волгоградской области, и порядка формирования и ведения перечней такого имущества" (далее – приказ  № 168) следующие изменения:
          1.1. Пункт 3 приказа № 168 изложить в следующей редакции:
"3. Директору государственного казенного учреждения "Центр сопровождения закупок государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" организовать работу по рассмотрению предложений бюджетных и автономных учреждений, находящихся                       в ведении комитета здравоохранения Волгоградской области, о включении движимого имущества в перечень особо ценного движимого имущества или о внесении изменений в него.".
1.2. Пункт 6 приложения 2 к приказу № 168 изложить в следующей редакции:
"6. Рассмотрение предложений Учреждений                                                           о включении/исключении движимого имущества в Перечень ОЦДИ                       или о внесении изменений в него (далее именуется – Предложение) осуществляет ГКУ "Центр сопровождения закупок государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" (далее –  ГКУ "ЦСЗ ГУЗ ВО") согласно приложению 2, приложению 3, а также иных документов, предусмотренных настоящим Порядком.".
1.3. В пунктах 7 – 12 приложения 2 к приказу № 168 слова "ГКУ ДЗ ВО" заменить словами "ГКУ "ЦСЗ ГУЗ ВО"
1.4. Пункт 9 приложения 2 к приказу № 168 дополнить подпунктами "г" и "д" следующего содержания:
 "г) акт о списании объектов нефинансовых активов;
 д) акт утилизации.".
1.5. Пункт 10 приложения 2 к приказу № 168 изложить в следующей редакции:
"10. Учреждения в течение месяца с момента приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории ОЦДИ, предоставляют              в ГКУ "ЦСЗ ГУЗ ВО" Предложения о внесении изменений (включении)               в Перечень ОЦДИ.".
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить                                 на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области В.Е.Троневу
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания                           и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета здравоохранения
[bookmark: _GoBack]Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев

 Шукшанцева Ольга Владимировна
(8442) 95-15-55
image1.emf